
     
 

Pagina  1 di 4   

 

 

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna 

________________________________________________________________________________ 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

N. ______ del __/__/____ 

 

 

 

OGGETTO: Trattenimento in servizio del Dott. De Fazio Raffaele- Dirigente medico-ai 

sensi dell’art.22 comma 1 della Legge 183 del 2010. 

  
 

 

 

Gestione del Personale e delle relazioni Sindacali 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Estensore e 

Responsabile del 

procedimento 

Carmela Perrone 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

luciano.altana
Font monospazio
149           12 09 2024



     
 

Pagina  2 di 4   

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

 
VISTA la Delibera del Direttore Generale n. 104 del 19/03/2024 con cui è stato conferito alla Dott.ssa 

Alessia Polimene l’incarico professionale di alta specializzazione interno alla SC Risorse Umane e 

Relazioni Sindacali denominato “Sviluppo risorse umane”; 

 

VISTO il Regolamento per la predisposizione, l’adozione e la formalizzazione delle deliberazioni del 

Direttore Generale e delle Determinazioni Dirigenziali approvato con Deliberazione n. 57 del 

08/03/2019; 

 

VISTA la Delibera n. 99 del Direttore Generale del 29/04/2019 con la quale è stato approvato il 

regolamento per la delega delle funzioni di gestione ai Dirigenti; 

 

ACCERTATA in capo al Dirigente proponente l’assenza di cause di incompatibilità in relazione alle 

normative vigenti in materia di Codice di Comportamento dei Dipendenti Pubblici e di 

prevenzione della corruzione e che non risultano essere presenti situazioni di conflitto di interesse in 

relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

 

PREMESSO che il Dirigente medico Dott. De Fazio Raffaele, nato il 07/11/1957, raggiungerà il 

requisito anagrafico previsto per il collocamento a riposo d’ufficio con decorrenza dal 01/12/2024, 

così come previsto dall’art.24 della Legge 214 del 2011;  

 

VISTA la nota acquisita al protocollo dell’Ente in data 21/08/2024 al n.14451 con la quale il Dott. De 

Fazio ha chiesto il trattenimento in servizio fino al compimento del 70° anno di età, ai sensi dell’art. 

22 comma 1 della Legge 183/2010;  

 

VISTO il sopraccitato art.22 che al 1° comma prevede per i Dirigenti Medici e del ruolo Sanitario del 

S.S.N., ivi compresi i responsabili di struttura complessa, la possibilità, su istanza degli interessati, di 

permanere in servizio fino al maturare del quarantesimo anno di servizio effettivo e comunque non 

oltre il settantesimo anno di età; 

 

VISTA la nota operativa INPDAP n.56 del 22/12/2010, nella quale si ritiene che nella locuzione 

“servizio effettivo” siano da ricomprendere tutte le attività lavorative effettivamente rese 

escludendo, per contro, i periodi valorizzati attraverso il riscatto di periodi non connessi con attività 

effettivamente resa ma correlati a titoli di studio;  

 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2015;  

 

ACCERTATO che, in base alla documentazione agli atti del fascicolo personale, il Dott. De Fazio 

raggiungerà il quarantesimo anno di servizio effettivo in data 04 giugno 2027, e pertanto prima del 

compimento del settantesimo anno di età (07/11/2027), ancorché non vanti ulteriori periodi 

lavorativi da riscattare, ricongiungere o cumulare che facciano maturare il quarantesimo anno di 

servizio prima della data indicata; in tal caso, previa tempestiva comunicazione del dipendente, si 

provvederà alla eventuale modifica della durata della permanenza in servizio;  

 

ACQUISITO il parere favorevole della Direzione Generale al trattenimento in servizio del 

dipendente; 



     
 

Pagina  3 di 4   

 

Per le motivazioni sopra riportate 

DETERMINA 

 

DI PRENDERE ATTO della premessa narrativa, quale parte integrante del presente dispositivo e, per 

l’effetto: 

a) di autorizzare il mantenimento in servizio del Dott. De Fazio Raffaele, Dirigente Medico a 

tempo indeterminato, al compimento del 40° anno di servizio effettivo, ovvero al 04 giugno 

2027 (ultimo giorno lavorativo), ai sensi dell’art. 22 comma 1 della L. 183/2010;  

b) di demandare l’esecuzione del presente provvedimento al Servizio – Gestione del Personale 

e delle relazioni Sindacali; 

c) di trasmettere copia del presente atto all’interessato; 

d) di disporre la pubblicazione del presente atto presso l’Albo Pretorio on-line aziendale, ai fini 

della sua esecutività ed efficacia. 

 

 

 Responsabile Funzioni Sviluppo Risorse Umane 

SC Risorse Umane e Relazioni Sindacali 

Dott.ssa Alessia Polimene 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     
 

Pagina  4 di 4   

 
 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’AREUS dal __/__/____ al 

__/__/____ 
 

Il Responsabile della SC Affari Generali e Legali dott. Francesco Bomboi 

 

Il Delegato  

 

luciano.altana
Font monospazio
12 09 2024

luciano.altana
Font monospazio
27 09 2024


		2024-09-12T09:02:27+0200
	Carmela Perrone


		2024-09-12T12:42:53+0200
	Alessia Polimene


		2024-09-12T13:01:12+0200
	Luciano Altana




